
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 1046 DEL 12/07/2019

U.C.  UFFICIO UNICO DI COMMITTENZA

OGGETTO:  ACQUISTO  QUOTIDIANI  IN  EDICOLA  PER  AMMINISTRATORI  ED 
UFFICI PROVINCIALI.  CIG  Z6B292E163. 

IL DIRIGENTE

Premesso 
che con determina n. 1444/2018 era stato previsto il rinnovo dell’abbonamento al quotidiano 

“Il Corriere della Sera” versione digitale e cartacea con consegna di copia in edicola;
che dopo il rinnovo e per un disguido da imputare ad RCS, gestore dell’abbonamento,  il 

servizio di consegna della copia cartacea in edicola è stato sospeso ed è quindi stato necessario 
provvedere giornalmente all’acquisto del quotidiano.

Considerato
che si tratta di beni il cui prezzo di mercato è fisso;
che queste forniture non possono essere acquisite mediante ricorso a convenzione Consip o 

sul Mepa, in quanto non ne sussistono attualmente di attive e non vi è la reperibilità del bene;
che gli uffici dell'Amministrazione sono suddivisi tra i Palazzi Nievo e Arnaldi e l'edicola 

più vicina a tali sedi è l'edicola S. Barbara di Frigo Mauro, facilmente raggiungibile dal personale di
questa Amministrazione, permettendo celerità del servizio;

Dato atto 
che il servizio in abbonamento di consegna della copia cartacea in edicola del “Corriere della Sera” 
è  stato  ripristinato  e  che  pertanto  occorre  provvedere  al  pagamento  di  €  120,00= oneri  fiscali 
inclusi;

Rilevato
che occorre inoltre prevedere, in particolari casi di necessità, eventuali ulteriori acquisti di 

quotidiani ed altre pubblicazioni, per il biennio 2019-2020, per una spesa presunta di € 380,00= 
oneri fiscali inclusi;

Vista la L. 208/2015;

Visto l’art. 36 comma 2 lett. a)  del D.Lgs . 50/2016;

copia informatica per consultazione



Visti gli artt. 151 comma 4 e 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

Richiamata la Deliberazione del Consiglio Provinciale n.2 del 10/01/2019 con la quale è 
stato approvato il Bilancio di Previsione 2019-2021;

Richiamato altresì il Decreto Presidenziale n. 11 del 31/01/2019 con cui è stato approvato il 
Piano Esecutivo di Gestione 2019/2021 e il Piano Performance 2019/2021; 

Dato  atto  che  il  presente  provvedimento  è  sottoposto  al  visto  di  regolarità  contabile 
attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151 del D.Lgs. 267/2000;

DETERMINA

1. di procedere al pagamento del quotidiano “Il Corriere della Sera” servizio di consegna della 
copia cartacea in edicola, per il periodo del disservizio di cui alle premesse, per la somma di 
€ 120,00= e di prevedere la somma presunta di € 380,00= per eventuali altri  acquisti di 
quotidiani e pubblicazioni varie che si dovessero presentare in particolari casi di necessità, 
per il biennio 2019/2020, presso l’Edicola Santa Barbara di Frigo Mauro, con sede in Contrà 
Santa Barbara a Vicenza, P.IVA 02651560241 e quindi per una spesa complessiva presunta 
di € 500,00=oneri fiscali inclusi;

2. di impegnare la spesa di € 500,00 (IVA compresa)  alla Missione 01 servizi istituzionali, 
programma 03, ufficio di committenza, Abbonamenti ed editoriali articolo 558 del bilancio 
2019  imputandola come da cronoprogramma sotto riportato;

3. di approvare il  seguente cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi 
contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n.118 (Armonizzazione sistemi contabili):

Anno di imputazione dell'impegno Anno di pagamento delle somme

1° - 2019 - €   250,00 1° - 2019 - €   250,00

2° - 2020 - €   250,00 2° - 2020 - €   250,00

3° - 2021 - € 3° - 2021 - € 

Totale €   500,00 Totale €   500,00

4. Di attestare che, oltre a quanto indicato nei punti precedenti del dispositivo del presente 
provvedimento,  non vi  sono altri  riflessi  diretti  ed  indiretti  sulla  situazione  economico-
finanziaria o sul patrimonio della Provincia (ai sensi art 49 del TUEL come modificato dalla 
Legge 213/2012).

5. di dare atto che al presente provvedimento sarà data esecuzione ad avvenuta pubblicazione 
all'albo pretorio on line;

6. di dare atto che si provvederà alle pubblicazioni ai sensi del D.Lgs 33/2013.

copia informatica per consultazione



Vicenza, 12/07/2019

Sottoscritta dal Dirigente
(MACCHIA ANGELO)

con firma digitale

---

Responsabile del Procedimento: dott. Angelo Macchia

copia informatica per consultazione



 
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE n. 1046 del 12/07/2019

U.C.  UFFICIO UNICO DI COMMITTENZA

Proposta N° 500 / 2019

OGGETTO: ACQUISTO QUOTIDIANI IN EDICOLA E ALTRE PUBBLICAZIONI PER 
GLI UFFICI PROVINCIALI. CIG  Z6B292E163.

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

attestante la copertura finanziaria (ai sensi dell'art. 151 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)

Impegno: 819 del 2019 e 80 del 2020

Vicenza, 15/07/2019

Sottoscritto dal Dirigente
(BAZZAN CATERINA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione


